
Vážení spoluobčané, 
nebudu se tentokrát ohlížet zpátky, ale raději vás seznámím s tím, co nás čeká v tomto roce. Velmi brzy 
se spustí akce, kterou bude v naší obci provádět fi rma pro ČEZ, a to nové kabelové vedení NN a dotkne 
se každého z nás. Jednak jsme všichni odběratelé elektřiny, a v tom případě bude fi rma ČEZ zasahovat 
přímo do našich nemovitostí, jednak budou rozkopané obecní pozemky, a i to se dotkne nás všech. 
Ale věřím, že tak jako jsme zvládli stavební práce v obci v souvislosti s budováním kanalizace, zvládne-
me i toto. Jen s tím rozdílem, že kanalizace byla stavba obce, pokládání el. kabelů je stavba fi rmy ČEZ. 
První práce začnou probíhat ve Věrovanech, dále bude stavba pokračovat i v Rakodavech a v Nenako-
nicích. Poslední na řadě by mělo být „Závodí a Závrbek“. 
Veřejné osvětlení
V souvislosti se stavbou ČEZu byla vyvolána investice - rekonstrukce veřejného osvětlení. Stávající 
sloupy el. vedení (které využíváme pro osvětlení obce) budou odstraněny, proto musíme v celé obci 
zbudovat nové sloupy veřejného osvětlení. Využijeme tedy výkopy k položení nového vedení i pro 
osvětlení. S tím je spojená i výstavba nového bezdrátového rozhlasu a protipovodňových hlásičů. 
Tyto stavby mohou vést k častějšímu vypínání el. energie, možná také k nějakým hluchým místům bez 
svícení veřejného osvětlení a bez funkčnosti obecního rozhlasu.
Chodník ke stodolám
Další stavbou, která může být prakticky spuštěna, je chodník ke stodolám. Jedná se o vybudování čás-
ti chodníku podél krajské komunikace od autobusové zastávky ve Věrovanech směrem na Tovačov 
kolem stodol po křižovatku s místní komunikací. Byť frekvence chodců po této komunikaci není zrov-
na velká, je ale o to více nebezpečná. Jelikož se zmiňuji o bezpečnosti chodců, pořád se zabýváme zá-
měrem zřídit lávku pro pěší přes mlýnský náhon u mostu ve Věrovanech. První záměr upravit stávající 
most nepovolila však Správa silnic Olomouckého kraje. Zabýváme se tedy projektem sólo lávky.
Oprava hřbitovní kaple
Další stavbou, která způsobí určitá omezení, bude obnova fasády hřbitovní kaple a výstavba nového 
chodníku v zadní části hřbitova. Po dokončení stavebních prací na kapli dojde i k opravám stávající 
břidlicové dlažby v ostatních částech hřbitova a úpravám a doplnění zeleně.
Dokončení kanalizace
V některých částech obce, jedná se asi o 50 nemovitostí, není dokončena splašková kanalizace. Na zá-
kladě zpracované studie dojde ke změně typu kanalizace – od původní tlakové kanalizace bylo upuš-
těno (rozhodlo ZO Věrovany) a bude budována kanalizace gravitační s částečným přečerpáváním. Pro-
tože se jedná o stavebně problematická místa, a tím i fi nančně náročná, na která bychom v minulosti 
už nedostali dotaci, byla proto z původního projektu vypuštěna. V současné době se tedy zpracovává 
nová dokumentace na dokončení kanalizace i v těchto částech obce –  Nenakonice u HSTS, Závodí, v 
Dymači za hasičskou zbrojnicí a část domů v Hliníku ve Věrovanech a na rybníku. Zažádáme o dotaci a 
snad se nám podaří dílo dokončit, ale do konce tohoto roku k realizaci určitě nedojde.
Bytový dům
Přestože výstavba bytového domu ve Věrovanech je teprve ve fázi projektování, rád bych vás sezná-
mil i s tímto záměrem. Hlavně z toho důvodu, aby nedocházelo k šíření různých nepodložených a myl-
ných informací. Bytový dům bude stát na návsi ve Věrovanech, na pozemku téměř v sousedství ško-
ly. Bude mít 8 bytových jednotek, určených z části pro rozjezd mladých rodin, a další byty jsou určeny 
pro naše seniory, kteří již nezvládnou vlastní bydlení, ale nechtějí opustit naši obec. Nejedná se o dům 
s pečovatelskou službou ani domov seniorů, a nejde ani o sociální bydlení typu různých ubytoven pro 



Obec Věrovany

tzv. problémové osoby. 
Územní plán obce
Ve fázi rozpracovanosti je taktéž nový územní 
plán obce, jeho veřejné projednávání teprve při-
jde na řadu. Snažíme se do něj zapracovat také 
nové plochy k bydlení, ale u některých je pro-
blémem aktivní zóna záplavového území a u ji-
ných zase příjezd k pozemkům včetně požadova-
né šíře veřejného prostranství, vyplývající z plat-
né legislativy našeho státu.
Budova v areálu HSTS
Jedním z problémů, kterým se zabýváme, je situ-
ace kolem klubovny v areálu HSTS v Nenakoni-
cích. Chtěli jsme narovnat majetkoprávní vztahy 
a umožnit tak legalizaci stavby. Na základě zve-
řejněného záměru převodu obecního pozemku 
pod budovou však požádaly o pozemek dva klu-
by malé kopané, a to FCPB Věrovany a FCPB Ne-
nakonice 99. 
V minulosti byly tyto spolky pouze jedním, a jeho 
členové se podíleli na stavbě klubovny. Mož-
ná někdo více, někdo méně, ale tak to na vesni-
ci chodí – kdo má čas, pracuje pro společnou věc 
podle svých sil s ohledem na práci kolem vlastní-
ho domu a rodiny. Poté se ale členové klubu ro-
zešli ve zlém a správce budovy zůstal jen jeden. 
Budova není obecní, a kdo a jak ji bude užívat, si 
musí členové klubů domluvit hlavně sami mezi 
sebou. Ale zatím chybí z jejich strany ochota se 
nějak dohodnout na užívání klubovny. 
Zastupitelstvo může pouze převést obecní poze-
mek, ale nevyřeší vlastnictví budovy, kterou ne-
stavěla a obci budova nepatří. Jak teď má zastu-
pitelstvo věc vyřešit…?
Voda
Veškeré možné úřední úkony ohledně napojení 
dalšího vrtu do vodovodního řadu svazku obcí 
byly ukončeny a byla zaregistrována žádost o do-
tace na úpravnu vody na Ministerstvu zeměděl-
ství ČR a dle dostupných informací bude projekt 
podpořen. S větší mírou optimismu můžeme být 
k realizaci tohoto projektu blíže někdy ke konci 
tohoto roku. Problematika kvality vody a vodo-
vodního řadu jako takového je však záležitost 
tak obsáhlá, že v budoucnu bude velice náročná 
s ohledem na potřebu financí v řádech několika 
desítek milionů korun.
Rozpočet
Na závěr vás seznámím ve zkrácené verzi s roz-
počtem obce na rok 2018. Zastupitelstvo rozpo-
čet schválilo, podrobnější přehled je umístěný na 
webu obce. Tak jako každý rok se největší výdaje 

týkají investic.   
Další významnou položkou jsou dotace příspěv-
kovým organizacím a to základní a mateřské ško-
le. 
Organizační složky SDH Nenakonice a  SDH Vě-
rovany dostávají finanční prostředky na základě 
podané žádosti, ve stejné výši. Hasiči z Nenako-
nic, kteří se věnují práci s mládeží, dostávají na-
víc příspěvek na sportovní činnost mládeže, a v 
letošním roce ještě požádali o 80 tis. Kč na moto-
rovou stříkačku, která bude využívána právě pro 
hasičský sport. Na provoz knihovny včetně obno-
vy knižního fondu je vyčleněna částka ve výši cca 
80 tis. Kč.
Nemalá částka z rozpočtu je využita pro sociální 
účely a to včetně podpory Charity Olomouc – po-
bočky Věrovany a DPS Tovačov.
Ostatní spolky v obci a fotbalisté a skauti z Dubu 
nad Moravou jsou podpořeny částkou v řádech 
desítek tisíc Kč tak jako každým rokem a tato 
částka činí celkem 425 tis. Kč.
Příjmy rozpočtu odpovídají výdajům, rozpočet je 
tedy vyrovnaný. Přestože máme celkem vysoký 
zůstatek účtu, čekají  nás velké výdaje a finance 
využijeme. 

Po zapojení zůstatku z roku 2017 do příjmové čás-
ti rozpočtu bude rozpočet na rok 2018 vyrovnaný 
(celý rozpis rozpočtu je na www.verovany.cz).
Závěrem
…nejenom velkými investicemi žije obec, ale i 
menší záležitosti ovlivňují život nás všech. Plá-
nujeme obnovit zeleň a dřeviny, které budou v 
obci dotčeny zvláště výkopovými pracemi v sou-
vislosti s pokládkou elektrických kabelů a výstav-
bou chodníku. Taktéž u akce obnovy fasády hřbi-
tovní kaple je projektována částečná obnova ze-
leně. 
Pro volnočasové aktivity je v plánu vybudovat 
workoutové hřiště v Rakodavech na ploše u mlý-
na a v případě, že se cvičící prvky osvědčí, tak po-
dobné prvky budou instalovány i v areálu HSTS 
v Nenakonicích vedle hřiště na malou kopanou. 
V tomto areálu hlavně ve vztahu k hřišti máme 
v plánu instalovat kamerový systém, protože do-

Rozpočet obce pro rok 2017 - zkráceně

Příjmy celkem Kč   23.422.668,-
Zapojení zůstatku z min.let 
do používání ve výši 

Kč   20.395.587,-

Splátky úvěru – financování Kč   -3.364.800,- 
Výdaje celkem Kč   -40.453.455,-



Obec Věrovany

STaTISTIKa OByVaTEL 
K 1. 1. 2017 měla obec Věrovany celkem 1408 tr-
vale přihlášených občanů, v průběhu roku se na-
rodilo  10 dětí. V roce 2017 zemřelo 21 našich spo-

Poplatky se vybírají v hotovosti na OÚ Věrovany 
v úředních hodinách od 1. 3. 2018 do 30. 6. 2018.

Úřední hodiny:
Pondělí
8,00 – 12,00 hodin      13,00 – 16,00 hodin 
Středa
8,00 – 12,00 hodin      13,00 – 17,00 hodin

Platbu lze provést bezhotovostně, správně vypočí-
tanou částku zašlete na účet číslo
180 105 0379/0800 a uveďte variabilní symbol pro 
identifi kaci plátce, který se skládá z čísla 1340 + roku, 
za který se platí + čísla popisného domu plátce.
Příklad:    variabilní symbol 134018279
Znamená platbu místních poplatků (1340) + rok 2018 
(18) + číslo popisné 279.
Upozorňujeme všechny občany, že pokud poplatky 

neuhradí do 30. června 2018, budou tyto poplatky zvý-
šeny o 100%. Toto platí i v případě, kdy úhradu pro-
vedete po splatnosti bezhotovostně. Bude vám vydán 
zvýšený platební výměr a bude se vymáhat navýšení 
poplatku.
Pokud platíte bezhotovostně, uveďte do zprávy pro 
příjemce konkrétní jména, za koho jsou tyto platby 
provedené. Jinak mám možnost, jako správce poplat-
ků, vybrat poplatníky sama a  ostatní nedoplatky vy-
máhat.
(Příklad: domácnost se 6 členy  bude posílat platby po-
stupně, nejprve v jednom měsíci  za 2 členy domác-
nosti, a tak dále – v tomto případě potřebuji vědět, za 
které  osoby je platba  prováděna).
Ve výjimečných případech  lze v termínu do 30. 6. po-
žádat o posečkání se splácením místních poplatků a 
smluvních plateb, pokud se dostavíte osobně na náš 

luobčanů. Z  obce se odhlásilo 19 obyvatel, a nao-
pak 15 se k trvalému pobytu přihlásilo. 
K 31. 12. 2017 měla naše obec celkem 1393 obyvatel.

MÍSTNÍ pOpLaTKy a OSTaTNÍ pLaTBy V ROCE 2018
TKO – popelnice Kč 490,- na osobu a rok splatné do 30.6.2018

Pes Kč 100,- roční poplatek splatné do 30.6.2018

Druhý a další pes Kč 150,- roční poplatek splatné do 30.6.2018

Pes (důchodce) Kč 50,- roční poplatek splatné do 30.6.2018

Druhý a další pes D Kč 75,- roční poplatek splatné do 30.6.2018

Stočné Kč 710,- na osobu a rok splatné do 30.6.2018

Nájem ob. pozemků Kč 0,38/1m2 ročně dle smlouvy splatné do 30.6.2018

Rybářský lístek na Boňuchy pro dospělého 500,-Kč, děti do 18 let 200,-Kč. Děti s odpracovanou brigádou RL 
zdarma.

chází ke svévolnému vstupu na hřiště přelézáním 
přes plot, který byl tímto poničen. Vstup na hřiš-
tě bude v odpoledních hodinách a o víkendech 
zpřístupněn správcem a právě z tohoto důvodu 
bude činnost na hřišti kamerována. Areál bude 
vybaven i hracími prvky pro menší děti.
V brzké době již snad nebude naši obec hyzdit 
polorozbořený dům v Nenakonicích. Některé 
kroky spojené s prodejem nemovitosti musí však 
být schváleny soudem, ale i tak věřím, že záleži-
tost už bude brzy vyřešena a nový majitel se o 
nemovitost postará.  
Snažíme se, aby vzhled a vybavení naší obce 
bylo lepší. Avšak projevují se různé negativní vli-
vy, které naší obec dělají nepěknou a mezi ně ze-
jména patří poškozování vybavení obce včetně 

zeleně vandalismem, neustálé znečišťování ve-
řejných ploch odpadky a v neposlední řadě zne-
čišťování ploch výkaly psů. Řešili jsme už několik 
stížností občanů a budu tímto apelovat alespoň 
na ty, co venčí svoje psy, aby mysleli i na úklid po 
svém mazlíčkovi. Zároveň apeluji také na ty ma-
jitele psů, kteří nechají své psy svévolně pohybo-
vat bez dozoru po obci, aby si je řádně zajistili a 
nebylo jim lhostejné, že se volně pohybují. Kro-
mě toho, že znečišťují obec, tak hlavně omezují a 
ohrožují naše spoluobčany. 
Přestože si jaro letos dávalo na čas, tak přeji všem 
mnoho pěkných dnů nejen sluncem prozáře-
ných, ale naplněných pohodou, zdravím a štěs-
tím.

Miroslav Kubíček, starosta



Obec Věrovany

úřad a dohodnete si splátkový kalendář. U místního 
poplatku se žádost o posečkání splatnosti  zpoplatňuje 
správním poplatkem ve výši 400,- Kč.

Své dotazy na výši platby a variabilní symboly směrujte 
na tel. 585964260 nebo e-mail obec@verovany.cz. 

Ivana Musilová

       Týden        Týden

po
nd

ěl
í

út
er

ý

st
ře

da

čt
vr

te
k

pá
te

k

so
bo

ta

ne
dě

le

čís
lo

 tý
dn

e

po
nd

ěl
í

út
er

ý

st
ře

da

čt
vr

te
k

pá
te

k

so
bo

ta

ne
dě

le

čís
lo

 tý
dn

e

1 2 3 4 5 6 7 1 1 26
8 9 10 11 12 13 14 2 2 3 4 5 6 7 8 27
15 16 17 18 19 20 21 3 9 10 11 12 13 14 15 28
22 23 24 25 26 27 28 4 16 17 18 19 20 21 22 29
29 30 31 5 23 24 25 26 27 28 29 30

30 31 31
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 31

5 6 7 8 9 10 11 6 6 7 8 9 10 11 12 32
12 13 14 15 16 17 18 7 13 14 15 16 17 18 19 33
19 20 21 22 23 24 25 8 20 21 22 23 24 25 26 34
26 27 28 9 27 28 29 30 31 35

1 2 3 4 9 1 2 35
5 6 7 8 9 10 11 10 3 4 5 6 7 8 9 36
12 13 14 15 16 17 18 11 10 11 12 13 14 15 16 37
19 20 21 22 23 24 25 12 17 18 19 20 21 22 23 38
26 27 28 29 30 31 13 24 25 26 27 28 29 30 39

1 13 1 2 3 4 5 6 7 40
2 3 4 5 6 7 8 14 8 9 10 11 12 13 14 41
9 10 11 12 13 14 15 15 15 16 17 18 19 20 21 42
16 17 18 19 20 21 22 16 22 23 24 25 26 27 28 43
23 24 25 26 27 28 29 17 29 30 31 44

30 18 1 2 3 4 44
1 2 3 4 5 6 18 5 6 7 8 9 10 11 45

7 8 9 10 11 12 13 19 12 13 14 15 16 17 18 46
14 15 16 17 18 19 20 20 19 20 21 22 23 24 25 47
21 22 23 24 25 26 27 21 26 27 28 29 30 48
28 29 30 31 22 1 2 48

1 2 3 22 3 4 5 6 7 8 9 49
4 5 6 7 8 9 10 23 10 11 12 13 14 15 16 50
11 12 13 14 15 16 17 24 17 18 19 20 21 22 23 51
18 19 20 21 22 23 24 25 24 25 26 27 28 29 30 52
25 26 27 28 29 30 26 31 1

VO, NO, ELEKTRO, PNEU
STÁTNÍ SVÁTEK

Svozový kalendář 2018 obce  VĚROVANY

 s
rp

en
 

 z
ář

í 

 ú
no

r 

Měsíc

 b
ře

ze
n 

Měsíc

 k
vě

te
n 

 li
st

op
ad

 

 d
ub

en
 

 č
er

ve
ne

c 

SKO

 le
de

n 
 č

er
ve

n 

 ří
je

n 
 p

ro
si

ne
c 

SKO, PYTLOVÝ SVOZ PLAST, PLAST (kontejnery)
PAPÍR, PLAST 
PAPÍR

       Týden        Týden

po
nd

ěl
í

út
er

ý

st
ře

da

čt
vr

te
k

pá
te

k

so
bo

ta

ne
dě

le

čís
lo

 tý
dn

e

po
nd

ěl
í

út
er

ý

st
ře

da

čt
vr

te
k

pá
te

k

so
bo

ta

ne
dě

le

čís
lo

 tý
dn

e

1 2 3 4 5 6 7 1 1 26
8 9 10 11 12 13 14 2 2 3 4 5 6 7 8 27
15 16 17 18 19 20 21 3 9 10 11 12 13 14 15 28
22 23 24 25 26 27 28 4 16 17 18 19 20 21 22 29
29 30 31 5 23 24 25 26 27 28 29 30

30 31 31
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 31

5 6 7 8 9 10 11 6 6 7 8 9 10 11 12 32
12 13 14 15 16 17 18 7 13 14 15 16 17 18 19 33
19 20 21 22 23 24 25 8 20 21 22 23 24 25 26 34
26 27 28 9 27 28 29 30 31 35

1 2 3 4 9 1 2 35
5 6 7 8 9 10 11 10 3 4 5 6 7 8 9 36
12 13 14 15 16 17 18 11 10 11 12 13 14 15 16 37
19 20 21 22 23 24 25 12 17 18 19 20 21 22 23 38
26 27 28 29 30 31 13 24 25 26 27 28 29 30 39

1 13 1 2 3 4 5 6 7 40
2 3 4 5 6 7 8 14 8 9 10 11 12 13 14 41
9 10 11 12 13 14 15 15 15 16 17 18 19 20 21 42
16 17 18 19 20 21 22 16 22 23 24 25 26 27 28 43
23 24 25 26 27 28 29 17 29 30 31 44

30 18 1 2 3 4 44
1 2 3 4 5 6 18 5 6 7 8 9 10 11 45

7 8 9 10 11 12 13 19 12 13 14 15 16 17 18 46
14 15 16 17 18 19 20 20 19 20 21 22 23 24 25 47
21 22 23 24 25 26 27 21 26 27 28 29 30 48
28 29 30 31 22 1 2 48

1 2 3 22 3 4 5 6 7 8 9 49
4 5 6 7 8 9 10 23 10 11 12 13 14 15 16 50
11 12 13 14 15 16 17 24 17 18 19 20 21 22 23 51
18 19 20 21 22 23 24 25 24 25 26 27 28 29 30 52
25 26 27 28 29 30 26 31 1

VO, NO, ELEKTRO, PNEU
STÁTNÍ SVÁTEK

Svozový kalendář 2018 obce  VĚROVANY

 s
rp

en
 

 z
ář

í 

 ú
no

r 

Měsíc

 b
ře

ze
n 

Měsíc

 k
vě

te
n 

 li
st

op
ad

 

 d
ub

en
 

 č
er

ve
ne

c 

SKO

 le
de

n 
 č

er
ve

n 

 ří
je

n 
 p

ro
si

ne
c 

SKO, PYTLOVÝ SVOZ PLAST, PLAST (kontejnery)
PAPÍR, PLAST 
PAPÍR

Odpady
Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu, vy-
řazeného elektro a pneu v termínech 5. května a 29. 
září (viz obecní kalendář)  se bude konat v areálu sokol-
ské zahrady nebo ve sběrném dvoře vedle kulturního 
domu – místo bude upřesněno před termínem svozu. 
Opět budou zpřístupněné kontejnery na zelený odpad 
ve sběrném dvoře vedle kulturního domu a v Nenako-
nicích vedle areálu HSTS. Termín zahájení provozu je 
31. března. Kontejnery budou k dispozici každou sobo-
tu dopoledne, v době od 8 do 12 hodin. 
V obou sběrných dvorech lze také odevzdat použitý 
jedlý olej v uzavřených PET lahvích nebo lze olej vy-
lít do připraveného barelu. Olej v PET lahvích můžete 
také odevzdat do označené popelnice před budovou 
obecního úřadu.
Pravidla pro vydávání žlutých pytlů na plastový 
odpad
Žluté pytle jsou určeny na drobný plastový odpad. Na-
plněné pytle jsou vyváženy přímo od domů, pravidel-
ně po čtyřech týdnech (viz obecní kalendář). Naplně-
né pytle nejsou určeny pro vhazování do kontejnerů. 
Umístěte je před dům tak, aby v pátek brzy ráno moh-
ly být pytle sváženy. 
Žluté pytle se vydávají proti podpisu na obecním úřa

dě. Jedna role pytlů je určena na jeden rok do domác-
ností (bytové jednotky). V případě dvougeneračních 
rodinných domků se počítají 2 rodiny od 6 osob 
výše. Například mladá rodina 4 osoby, starší rodina 2 
osoby. 
Pro bytové domy se pytle vydávají logicky do každé-
ho bytu.
Pro firmy a OSVČ se pytle nevydávají, jelikož v tomto 
případě se jedná o smluvní vztah uzavřený na odvoz 
odpadu. 
V tomto  případě, nebo pro případ vyšší spotřeby pytlů je 
lze zakoupit na OÚ, cena 4,-Kč za 1 ks, celá role 100,- Kč.
Mimořádná změna vývozu plastových pytlů 
V době velikonočních svátků, místo v pátek dne 30. 
března 2018, bude svoz žlutých pytlů našimi pracovní-
ky proveden již ve čtvrtek ráno 29. března. 
Pracovníci svozové firmy upozorňují občany, že nebu-
dou vyváženy popelnice, které obsahují stavební suť 
a horký popel. 
Dále připomínají, že vývozy nejsou prováděny v pravi-
delnou hodinu (např. odpoledne), proto je lépe popel-
nice nachystat k vývozu večer den předem, tj. ve čtvr-
tek. Jinak se může stát, že později připravené popelni-
ce nebudou vyvezeny.


